
Metodický list pro podávání návrhů projektů podporovaných GAČR 

(s počátkem řešení od 1. 1. 2015) 

 

Harmonogram přípravy návrhů projektů  
 
Soutěžní lhůta pro podávání návrhů projektů GA ČR      26. 2. 2014 - 9. 4. 2014 
Vyplnění návrhu projektu ve webové aplikaci     do 28. 3. 2014 
Předání vytištěného draftu návrhu projektu v PDF na OAVD   28. 3. 2013, 12:00 h. 
Kontrola návrhů projektů z formálního a finančního hlediska   28. - 4. 4. 2014 
Dokončení finální verze, vygenerování PDF a jeho zaslání na OAVD  do 8. 4. 2014, 12:00 h. 
Hodnotící lhůta návrhů projektů      10. 4. - 5. 12. 2014 
 

Obecné informace k podávání návrhů projektů GAČR 
 

 26. 2. 2014 byla vyhlášena veřejná soutěž na podporu projektů v oblasti základního výzkumu ve 
třech kategoriích: standardní projekty, juniorské projekty a mezinárodní projekty (DFG, NRF a NSC) 

 doba řešení projektů 2 - 3 roky, předpokládané zahájení řešení projektů je 1. 1. 2015, ukončení  
buď 31. 12. 2016, nebo 31. 12. 2017 

 návrhy projektů se podávají pouze elektronicky prostřednictvím webové aplikace GAČR – přístup na 
http://www.gacr.cz/ 

 jedna osoba může být navrhovatelem nebo spolunavrhovatelem pouze jednoho projektu v rámci 
všech soutěží vyhlašovaných GA ČR v daném kalendářním roce (v rámci všech projektů nesmí být 
úvazek jedné osoby vyšší než 1,0) 

 podmínkou pro řešitele i odborné spolupracovníky juniorských projektů je věk nejvýše 35 let 

dosažený v roce vyhlášení veřejné soutěže; řešitel musí mít ukončené doktorské studium k datu 
ukončení soutěžní lhůty, přičemž od ukončení jeho doktorského studia mohlo uplynout nejvýše 
8 let  

 juniorský grant může osoba v roli řešitele získat pouze jedenkrát 
 

Důležité informace k vyplňování návrhů 
 

 plánujte: režie 20%, zákonné odvody 34% a sociální fond 1% 

 osobní náklady se letos nově počítají dle platu obvyklého pro daného pracovníka ke dni vyhlášení 
soutěže (tedy dle mzdy za únor 2014) s tím, že jsou GAČR stanoveny následující maximální limity: 

 

kategorie akademická hodnost 
měsíční výše částky  

při úvazku 1,0 

řešitel / spoluřešitel profesor, docent, odborný asistent 63.000 Kč 

člen týmu profesor nebo docent 54.000 Kč 

 ostatní vědečtí pracovníci 39.000 Kč 

technický a admin. pracovník 
 28.500 Kč 

 

V současné době je postup výpočtu osobních nákladů v řešení Odboru výzkumu a Personálního odboru 

RMU, jakmile získáme jejich stanovisko, budete hned informováni. Prozatím prosím osobní náklady 

nepočítejte. 

 

 

 

http://www.gacr.cz/


 

DOPORUČUJEME pečlivé prostudování položek, které NELZE zahrnout do způsobilých nákladů projektu – 

zadávací dokumentace str. 14 – 15.  

 

POZOR: JE ZAKÁZÁNO UPRAVOVAT v aplikaci návrh projektu po jeho vygenerování s označením FINAL . 

NESMÍ SE ANI PŘEJMENOVÁVAT označení finální verze vygenerovaného PDF návrhu před odesláním na 

OAVD. 

 
Před psaním návrhu projektu doporučujeme podívat se na kritéria hodnocení návrhů projektů (zadávací 

dokumentace str. 19 – 22). 

Důležité odkazy 
 

Webové stránky GAČR dostupné na http://www.gacr.cz/ 

Zadávací dokumentace ke standardním projektům dostupná na  

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2014/02/ZD_2015_STD.pdf 

Zadávací dokumentace k juniorským projektům dostupná na 

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2014/02/ZD_2015_JN.pdf 

Aplikace pro podávání návrhů dostupná na 

https://grant.gacr.cz/cas/login?service=https%3a%2f%2fgrant.gacr.cz%2fapex%2ff%3fp%3d103 

Checklist (kontrolní formulář) k návrhu projektu dostupný na  

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2014/02/Checklist_2015_standard.pdf (standardní) 

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2014/02/Checklist_2015_junior.pdf (juniorské) 

HelpDEsk – stránky s online pomocí a odpověďmi na časté dotazy dostupné na  

http://info.gacr.cz/servlet/HelpdeskDynamic?eid=rozcestnik&lang=cs&hd_authentication=0&hd_submit 

 

Metodická podpora a technická podpora  
 

 Metodická podpora GA ČR: info@gacr.cz, tel. 227 088 841; kontakty@gacr.cz (uživatelská práva do 

aplikace, změna kontaktních údajů řešitelů) 

 Metodická a informační podpora ESF: Daniela Marcollová,  

e-mail veda@econ.muni.cz, tel. 549 49 4730 

 

Zpracovala: Daniela Marcollová 

http://www.gacr.cz/
http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2014/02/ZD_2015_STD.pdf
http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2014/02/ZD_2015_JN.pdf
https://grant.gacr.cz/cas/login?service=https%3a%2f%2fgrant.gacr.cz%2fapex%2ff%3fp%3d103
http://info.gacr.cz/servlet/HelpdeskDynamic?eid=rozcestnik&lang=cs&hd_authentication=0&hd_submit
mailto:info@gacr.cz
mailto:kontakty@gacr.cz
mailto:veda@econ.muni.cz

